

RE - 6.45/ M P

28 października 81r .

" R A D I O - E C H O "

- wydanie poranne -

- 6.45 - Kalendarium, prognoza pogody
 - przegląd prasy -TEKST M P
 - strajk?! - TASMA W S
- 7.00 - W i a d o m o ś c i
- 7.15 - Terenowe grupy operacyjne w akcji - TASMA L L
 - Okopiński o sytuacji w kraju - TASMA E G
- 7.30 - Minister na zawołanie 7 TEKST J S K
 - program radiowy

Realizator:

NK - Wiadomości

1 Dziś o godzinie 10,00 w Bydgoszczy rozpoczyna się VIII Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. W czasie obrad Wojewoda Bydgoski przedstawi informację o aktualnej sytuacji gospodarczej województwa i zamierzeniach administracji terenowej na najbliższy okres. W czasie sesji oceniony zostanie też stan porządku i bezpieczeństwa publicznego w województwie bydgoskim.

3 W Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki w Inowrocławiu rozpocznie się dziś o godzinie 16,30 sesja popularno-oświatowa poświęcona 75 rocznicy strajku szkolnego w Inowrocławiu i w byłym powiecie inowrocławskim. W czasie sesji wygłoszone zostaną prelekcje wyjaśniające między innymi społeczne tło strajku szkolnego w Wielkopolsce i na Kujawach. W sesji wezmą również udział niektórzy uczestnicy strajku szkolnego z przed 75-ciu lat.

5 Galeria Faktu "Oblicza Sztuki" zaprasza dziś o godzinie 17,30 do swojej siedziby przy ul. Farnej w Bydgoszczy na spotkanie z Jerzym Grundkowskim, który będzie mówił między innymi o nowej prozie.

⑥

I jeszcze na zakończenie dwa zaproszenia na imprezy kulturalne.

O godzinie 17,00 w klubie Za Miedzą w ^{bydgoskiej} dzielnicy Fordon przy ulicy Pielęgniarskiej rozpocznie się wieczór klubowy przy najnowszym nagraniu płytowych. Natomiast o godzinie 19,00 Jan Kaja i Jacek Soliński zapraszają do swej galerii autorskiej przy ul. Dworocowej w Bxdgoszczy na spotkanie pod hasłem "Przenikanie przez 100 lat" . Będzie to godzinny wgląd w głąb Galerii autorskiej".

gest

EG -

②

Przebywająca w Toruniu na zaproszenie Wojewódzkiego Komitetu Stronictwa Demokratycznego delegacja kierownictwa Niemieckiej Liberalno-Demokratycznej Partii NRD spotka się dzisiaj z Wojewodą Toruńskim Stanisławem Paczkowskim. Członkowie delegacji zapoznają się z aktualną sytuacją społeczno-gospodarczą naszego kraju, a także z organizacją i świadczeniem usług remontowo-budowlanych w województwie toruńskim. Goście Wojewódzkiego Komitetu Stronictwa Demokratycznego zwiedzą również zabytki Torunia.

*Na autanie Włocławek - po długiej stronie telefonicznej
kobie Włocławek Kresów.*

④

Tkanina ludowa w zbiorach Muzeum Etnograficznego w Toruniu to tytuł nowej wystawy, która otwarta zostanie dzisiaj o godzinie 11,00. Na ekspozycji zaprezentowane zostaną tkaniny zgromadzone przez Muzeum Etnograficzne w okresie od 1946 - 1981 r. Do najciekawszych eksponatów zaliczane są kopie XVIII wiecznych dywanów strzyżonych oraz dywanów podwójnych pochodzących z tego samego okresu. Wystawa ukazuje również zmiany jakie zachodzą w tej dziedzinie w twórczości ludowej między innymi ze względu na wymagania odbiorców oraz wpływy tkanin fabrycznych. Przypominamy - ekspozycja otwarta zostanie dzisiaj o godzinie 11,00 w Muzeum Etnograficznym w Toruniu i czynna będzie do końca lutego 1982 roku.

Zdecydowane ~~nie~~ NIE strajkowej fali, dezaprobata wobec zapowiadanego strajku - oto tytuły z pierwszych stron dzisiejszych dzienników bydgoskich, które zamieszczają oświadczenie Ogólnopolskiej Komisji Współpracy Branżowych Związków Zawodowych, stanowisko Prezydium Zarządu Głównego ZSMP oraz stanowisko Konfederacji Autonomicznych Związków Zawodowych o nieprzystępowanie do zapowiadanego na dzisiaj przez NSZZ Solidarność jednogodzinnego strajku. W komentarzu Dariusza Czaplickiego w Gazecie Pomorskiej czytamy m.in.: nie przekonuje mnie osobiście argumentacja, że strajk dzisiejszy został zorganizowany dla upuszczenia gniewu społecznego. Wiem natomiast napewno, że stworzy - już stworzył - nowe napięcia, które trzeba będzie rozładowywać z nożem - obok wielu już istniejących - ze stratą energii i wiary społeczeństwa we własne możliwości. Idea porozumienia nie straciła w Polsce jeszcze ostatecznie swoich szans. Wzrosną one bardzo poważnie, gdy żadna z liczących się sił społecznych nie będzie z niezadowolenia rozgoryczenia ludzi czyniła swojego programu. Spór ten w chwili obecnej toczy się o ~~znaną~~ rzecz niebagatelną: czy miejsca przy wspólnym stole obrad zostaną zajęte? To wymaga od nas wszystkich wyobraźni i determinacji w obronie szansy wszystkich Polaków: w obronie idei wspólnej naprawy Rzeczypospolitej - kończy Dariusz Czaplicki

W innej publikacji w Gazecie Pomorskiej zatytułowanej "Wariant konfrontacji" czytamy m.in.: w tym nieszczęściu, jakie spada na nasz kraj, pewnym promykiem nadziei jest to, że w samej Krajowej Komisji "Solidarności" nie ma zgody na konfrontację, albo inaczej mówiąc, konfrontacja ma swoich przeciwników. Nie wszyscy bowiem jej członkowie głosowali za jej ostatnią uchwałą. Tym razem 54 członków było "za", na 22 "przeciw". Lecz decyzja zapadła. Rzuca się w oczy jedno: moment wyboru tego strajku. Jest on rodzajem powitania - bo inaczej zwać tego nie można - generała Jaruzelskiego na stanowisku I sekretarza Komitetu Centralnego partii. Czy to przypadek, czy to zupełny przypadek, że ten godzinny strajk ma miejsce w kilka zaledwie dni po tym wyborze?

W Ilustrowanym Kurierze Polskim zwracam uwagę na rozmowę jaką przeprowadził Jarosław Wenderlich z Krzysztofem Gotowskim, byłym wiceprzewodniczącym Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ Solidarność w Bydgoszczy. Na pytanie co obecnie robi - Krzysztof Gotowski odpowiedział: jestem sekretarzem Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w bydgoskim Elektromontażu

Przegląd prasy

255

Zdecydowane nikt NIK strajkowejj faili, dezaprobata wobec zapowiadanego strajku - oto tytuły z pierwszych stron dzisiejszych dzienników bydgoskich, które zamieszczają oświadczenie Ogólnopolskiej Komisji Współpracy Bratowych Związków Zawodowych, stanowisko Prezydium Zarządu Głównego ZSLP oraz stanowisko Konfederacji Autonomicznych Związków Zawodowych o nieprzystępowanie do zapowiadanego na dzisiaj przez NSZZ Solidarność jednogodzinnego strajku. W komentarzu Dariusza Czaplckiego w Gazecie Pomorskiej czytamy m.in.: nie przekonuje mnie osobiście argumentacja, że strajk dzisiejszy został zorganizowany dla upuszczenia gniewu społecznego. Wiem natomiast napewno, że stworzy - już stworzył - nowe napięcia, które trzeba będzie rozładowywać z nożem - obok wielu już istniejących - ze stratą energii i wiary społeczeństwa we własne możliwości. Idea porozumienia nie straciła w Polsce jeszcze ostatecznie swoich szans. Wzruszą one bardzo poważnie, gdy żadna z liczących się sił społecznych nie będzie z niezadowolenia rozgoryczenia ludzi skyniła swojego programu. Spór ten w chwili obecnej toczy się o rzecz rzecz niebagatelną: czy miejsce przy wspólnym stole obrad zostaną zajęte? To wymaga od nas wszystkich wyobraźni i determinacji w obronie szansy wszystkich Polaków: w obronie idei wspólnej naprawy Rzeczypospolitej - kończy Bartuz Czaplcki

W innej publikacji w Gazecie Pomorskiej zatytułowanej "Wariant konfrontacji" czytamy m.in.: w tym nieszczęściu, jakie spada na nasz kraj, powym promykiem nadziei jest to, że w samej Krajowej Komisji "Solidarności" nie ma gędy na konfrontację, albo inaczej mówiąc, konfrontacja na swoich przeciwników. Nie wszyscy bowiem jej członkowie głosowali za jej ostateczną uchwałą. Tym razem 54 członków było "za", na 22 "przeciw". Lecz decyduje zapadła. Rzecz się w tedy jedno: moment wyboru tego strajku. Jest on rodziajem powitania - bo inaczej swać tego nie można - generała Jaruzelskiego na stanowisku I sekretarza Komitetu Centralnego partii. Czy to przypadek, czy to zupełny przypadek, że ten godziwy strajk ma miejsce w kilka naledwie dni po tym wyborze?

W Ilustrowanym Kurierze Polskim zwracam uwagę na rozmowę jaką przeprowadził Jarosław Wenderlich z Krzysztofem Gotowskim, byłym wiceprzewodniczącym Międzyzakładowego Komitetu Zakładczyckiego NSZZ Solidarność w Bydgoszczy. Na pytanie co obecnie robi - Krzysztof Gotowski odpowiedział: jestem sekretarzem Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność w bydgoskim Elektromontażu

N K / Propozycje programowe

W południe o 12.05 w ramach stałej audycji "Rolnictwo-przemysł-konsumpcja" mówić będziemy o czytelnictwie na wsi.

O 17 jak zwykle rozpocznie się popołudniowe wydanie Radio-Echa, a 10 minut później ~~o~~^{po} wiadomościach z regionu - przeboje Stądia Gama. Śpiewać będą między innymi - Urszula Sipińska, Teresa Harenza, Krystyna Prońko i Maria Jeżowska. O 17.30 rozpocznie się audycja Krzysztofa Rogozińskiego pt. "Trudny optymizm". O 17.45 nasz przebój tygodnia - tym razem piosenka Bitlesów. Od 17.50 do 18.15 - koncert życzeń i na zakończenie naszego programu do 18.45 audycja muzyczna dla melomanów - "Transkrypcje i parafrazy", w ramach której usłyszą państwo między innymi utwory Straussa, Borodina, Czajkowskiego, Dvorzaka, ~~Wolfa~~ i Bacha.

- przebój tygodnia usłyszą, parostwo chinijskiej ekonomii
- po południu - o kryminalizacji i tanie.
- 1 przejęcie / A że już ze 22 miesięcy temu, ze 2 miesięcy temu są
wene audycje, więc do usłyszenia.
- 1 "Nie kupisz mojej miłości" - Śpiewają Bitles.